
 

 
 

EVALUACIÓN FINANCIERA PROCESO DE CONTRATACIÓN DE DISPOSITIVOS MÉDICOS 
 
En el marco de la convocatoria cuyo objeto es el suministro de dispositivos médicos, bajo la modalidad de 
consignación o compra o remisión, con entregas periódicas en las cantidades y oportunidades requeridas por 
la Corporación Salud UN, me permito certificar que la evaluación financiera que a continuación se presenta, 
para cada uno de los proponentes que participaron en la convocatoria, estuvo sujeta a los requisitos habilitantes 
formalmente publicados y fue desarrollada con la idoneidad y la objetividad esperadas, obteniendo los 
siguientes resultados: 
 

PROPONENTE 
INDICE DE 
LIQUIDEZ 

INDICE DE 
ENDEUDAMIENTO 

CAPITAL DE 
TRABAJO 

CONCEPTO 
FINAL 

OBSERVACIONES * 

COTIZ DISPOSITIVOS 
HEMODINAMIA 
WORLD MEDICAL SAS 

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO APRUEBA 

El proponente no entregó 
la documentación 
requerida para la 
evaluación 

DISEVEN S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE APRUEBA  

ARROW MEDICAL 
S.A.S. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE APRUEBA  

CROSSWELL DE 
COLOMBIA S.A.S. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE APRUEBA  

SUMINISTROS Y 
DOTACIONES 
COLOMBIA S.A. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE APRUEBA 
El proponente no entregó 
la carta de presentación 
de la propuesta 

TECNOSTENT S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE APRUEBA 
La carta de presentación 
de la propuesta no incluía 
el valor de la misma 

VYGON COLOMBIA 
S.A. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE APRUEBA  

PHARMABEST S.A.S. NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO APRUEBA  

GENERAL MÉDICA DE 
COLOMBIA S.A.S. 
BIMEDCO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE APRUEBA  

M&M EQUIPOS 
MÉDICOS S.A.S. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE APRUEBA  

LIFE SUMINISTROS 
MÉDICOS S.A.S. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE APRUEBA  

LM INSTRUMENTS 
S.A. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE APRUEBA  

MEDICAL CARE WELL 
S.A.S. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE APRUEBA 
La carta de presentación 
de la propuesta no incluía 
el valor de la misma 

UCIPHARMA S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE APRUEBA  

MEDTRONIC 
COLOMBIA S.A. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE APRUEBA  

COMPAÑÍA DE 
REPRESENTACIONES 
MÉDICAS S.A. CTP 
MÉDICA S.A. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE APRUEBA  

BIOTRONITECH 
COLOMBIA S.A.S. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE APRUEBA  

NIPRO MEDICAL 
CORPORATION 
SUCURSAL 
COLOMBIA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE APRUEBA  

UNION MEDICAL 
S.A.S. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE APRUEBA  



 

TECNOLOGÍAS 
MÉDICAS COLOMBIA 
S.A.S. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE APRUEBA 
La carta de presentación 
de la propuesta no incluía 
el valor de la misma 

SHERLEG 
LABORATORIES 
S.A.S. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE APRUEBA  

LABORATORIOS 
BAXTER S.A. 
SUCURSAL 
COLOMBIA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE APRUEBA  

BIOPLAST S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE APRUEBA  

AMAREY NOVA 
MEDICAL S.A. 

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APRUEBA  

SURGICON & CÍA. 
S.A.S. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE APRUEBA  

MEDICAMENTOS 
DISPOSITIVOS 
MÉDICOS Y 
TECNOLÓGICOS EN 
SALUD S.A.S. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE APRUEBA  

MACROMED S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE APRUEBA  

B BRAUN MEDICAL 
S.A. 

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APRUEBA  

RAFAEL ANTONIO 
SALAMANCA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE APRUEBA 
La carta de presentación 
de la propuesta no incluía 
el valor de la misma 

LABORATORIOS 
GOTHAPLAST LTDA. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE APRUEBA  

COMEDICA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE APRUEBA  

JOHNSON & 
JOHNSON MEDTECH 
COLOMBIA S.A.S. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE APRUEBA  

BAYER S.A. NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO APRUEBA  

RP MÉDICAS S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE APRUEBA  

CARDINAL HEALTH 
COLOMBIA S.A.S. 

NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO APRUEBA  

PHARMA CID S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE APRUEBA  

QUINBERLAB S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE APRUEBA  

MEGALABS 
COLOMBIA S.A.S. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE APRUEBA 
La carta de presentación 
de la propuesta no incluía 
el valor de la misma 

GASTRO FLEX S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE APRUEBA  

ALFA TRADING S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE APRUEBA  

HOSPITECNICA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE APRUEBA  

INNOVID S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE APRUEBA 
La carta de presentación 
de la propuesta no incluía 
el valor de la misma 

TELEFLEX MEDICAL 
COLOMBIA S.A.S. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE APRUEBA  

AYGPHARMA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE APRUEBA  

COMPANY 
MEDIQBOY OC S.A.S. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE APRUEBA  

EDWARDS 
LIFESCIENCES 
COLOMBIA S.A.S. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE APRUEBA 
La carta de presentación 
de la propuesta no incluía 
el valor de la misma 

BOSTON MEDICAL 
DEVICES COLOMBIA 
LTDA. CONVATEC 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE APRUEBA  

CLAY S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE APRUEBA  

KCI COLOMBIA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE APRUEBA  

MEDICOX LTDA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE APRUEBA  



 

G BARCO S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE APRUEBA  

DISTRIBUIDORA 
COLOMBIANA DE 
MEDICAMENTOS 
S.A.S. 
DISCOLMEDICA 
S.A.S. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE APRUEBA 
La carta de presentación 
de la propuesta no incluía 
el valor de la misma 

TÉCNICA ELECTRO 
MÉDICA S.A. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE APRUEBA  

PRODUCTOS 
MÉDICOS DE 
COLOMBIA PROMEC 
S.A.S. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE APRUEBA 
La carta de presentación 
de la propuesta no incluía 
el valor de la misma 

TM MÉDICAS S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE APRUEBA  

ASEPSIS PRODUCTS 
DE COLOMBIA S.A.S. 
PROASEPSIS S.A.S. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE APRUEBA  

 
* En aquellos casos en que el proponente no hizo entrega de la carta de presentación de la propuesta o, de haberlo hecho, 
no se indicó el valor de la misma, se consideró el valor de la propuesta compilado por el equipo de contratación ubicado 
en la siguiente ruta: "\\172.16.1.3\juridica\COMPRAS Y CONTRATACION\COMPRAS\CONVOCATORIA 
2024\PROPUESTAS CONVOCATORIAS\DISPOSITIVOS MEDICOS\CONSOLIDADO PROPUESTAS DISPOSITIVOS 
MEDICOS.xlsx" 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
JUAN PABLO CENDALES RODRÍGUEZ 
JEFE DE COSTOS Y PRESUPUESTOS 


